
 

 

 

 

 

 

 

 

POŠKOLÁČEK 

Jiskřící zima 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 

ČÍSLO 2, ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ OPAVA, DOSTOJEVSKÉHO 12 



 

  



Milí čtenáři Poškoláčku, 

jaro nám klepe na dveře, a tak je tady čas ohlédnout se za uplynulým 

obdobím a prolistovat druhé číslo našeho školního časopisu.  

Zima pro nás začíná vždy tím tajemným obdobím Vánoc a vítáním nového 

roku. Dny jsou krátké, šera a tmy spousta, a tak si zapalujeme svíčky a rozsvěcíme 

světýlka na stromečku. Všechno kolem nás jiskří a nám se zlepší nálada a těšíme 

se na dárky a pohádky. 

V lednu se těšíme na bílý sníh a studený mráz, a když ještě zasvítí sluníčko, 

to to teprve venku jiskří. Můžeme vyrazit na lyže, monoski, boby, sáně, běžky, 

procházet se v přírodě a stavět sněhuláky. Ve městě jsme si zimní radovánky moc 

neužili, ale měli jsme možnost jet do Jeseníků. Těch několik sportovních výjezdů 

přineslo spoustu zážitků, které se objevují i v příspěvcích našich žáků. 

 A poslední měsíc – únor. Ten jiskří veselým masopustem a karnevalem. 

Masky a barevní klauni, to je také téma mnohých obrázků v Poškoláčku. Letošní 

školní „šmoulí“ karneval, který tradičně organizuje družina jsme si náramně užili. 

 Kromě zmíněných témat se v příspěvcích tříd objevují také zážitky z výuky. 

Můžeme nahlédnout do elektřinou nabitých projektů žáků druhého stupně. Uvidíme 

pokroky v psaní u mladších žáků, ti se taky rádi dělí o básničky, které je při učení 

provází. A nemalou řadu příspěvků tvoří práce z hodin výtvarné a pracovní 

výchovy, kde kreativními nápady jiskří paní učitelky.  

Přeji vám příjemné prohlížení a čtení.         Hedvika Janošíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IX. třída, paní učitelka Jana Vaňková 

    

     

 



VII. třída, paní učitelka Jana Hradílková 

Dejte mi pastelku 

Jan Vodňaský  

Dejte mi pastelku, 
nakreslím pejska. 
Když bude hodný, 
budu ho mít rád, 
a když se bude 
pejskovi stýskat, 
nakreslím dva pejsky, 
aby si mohli hrát. 
 
Když bude zlobit, 
tak mu vyhubuju, 
když bude kousat,  
tak ho vygumuju.  
 
Dejte mi pastelku,  
Nakreslím pejska.  
Když bude hodný, 
bude ho mít rád, 
Dejte mi pastelku. 
Žlutá a modrá, 
každá je  dobrá 
na pejska. 

Sebastián Mácha  

      



 III. třída, paní učitelka Renata Řezníčková 

     

    

    



    

  

    



V. třída, paní učitelka Lenka Kopřivová  

  

 

 

 

 



 

 



II. třída, paní učitelka Petra Kischnerová 

       

      

       

     



III. třída, paní učitelka Hedvika Janošíková 

    

    

 

  



VI. třída, paní učitelka Jana Máchová 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



I. třída, paní učitelka Markéta Valentová 

   

   

   



   

   

    



    

 

   

 

   



IV. třída, paní učitelka Lucie Hrabicová 

        

 

 

      



Kukátko do školní knihovny 

 

 

 

 

Pokud vás knihy zaujaly, neváhejte zajít za paní Janou L. a půjčit si čtení domů ☺ 

Pletou se vám názvy měsíců? Nejste si jistí, který 

měsíc patří do jara a který do podzimu? Tak je tu 

pro vás v Pohádkovém kalendáři na každý měsíc 

jedna pohádka. 

Pumprlík je malý skřítek, který s holčičkou 

Dášenkou cestuje do míst s podivnými názvy. Zdá 

se vám, že taková místa neexistují? Pusťte se 

do čtení a dozvíte se víc.  

Poučný příběh o hledání kamarádů. Co máme říkat 

a co se nehodí? Jaká slova mohou druhým ublížit? 

O tom všem se dočtete v této knize. A na jejím 

konci najdete celý příběh přeložený do angličtiny. 

Nechte se písní tulení víly – selkie přenést 

do světa irských mýtů. Komiksový příběh pro 

zdatnější čtenáře. 



 

 

Luštění je z knihy Šmoulí zima – hrací sešit (Albatros 2011) 


